
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.09.2024  № 2931-пм 

 

г. Магадан 

 

  

Об утверждении Порядка направления в Федеральную 

антимонопольную службу сведений, включенных в реестр контрактов, 

содержащий сведения, составляющие государственную тайну  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», пунктом 21 Правил ведения 

реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную 

тайну, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.11.2013 № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, содержащего 

сведения, составляющие государственную тайну», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления в Федеральную 

антимонопольную службу сведений, включенных в реестр контрактов, 

содержащий сведения, составляющие государственную тайну. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

    

И.о. мэра города Магадана                                               В. Троицкий 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

направления в Федеральную антимонопольную службу сведений, 

включенных в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие 

государственную тайну 

 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила направления в 

соответствии с пунктом 21 Правил ведения реестра контрактов, содержащего 

сведения, составляющие государственную тайну, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084 

«О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра 

контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну», в 

Федеральную антимонопольную службу сведений, включенных в реестр 

контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну 

(далее - реестр контрактов). 

2. Направление сведений, включенных в реестр контрактов, содержащий 

сведения, составляющие государственную тайну, заключенных мэрией города 

Магадана, отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана 

и подведомственными им учреждениями и предприятиями, осуществляется 

управлением финансово-хозяйственного обеспечения мэрии города Магадана 

(далее – уполномоченный орган). 

3. В Федеральную антимонопольную службу направляются следующие 

сведения, включенные в реестр контрактов (далее - сведения реестра 

контрактов): 

1) наименование заказчика; 

2) источник финансирования; 

3) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя); 

4) дата подведения результатов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) и реквизиты документа (документов), подтверждающего 

основание заключения контракта; 

5) дата заключения и номер (при наличии) контракта; 

6) объект закупки; 

                      
 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 02.09.2024 № 2931-пм 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479988&dst=91


2 

 

7) цена контракта с указанием размера аванса (если контрактом 

предусмотрена выплата аванса); 

8) информация о цене единицы товара, работы или услуги; 

9) срок исполнения контракта; 

10) наименование страны происхождения товара (при осуществлении 

закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении 

закупаемых работ, оказании закупаемых услуг); 

11) наименование, фирменное наименование (при наличии) и место 

нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (последнее - 

при наличии) и место жительства (для физического лица), 

идентификационный номер налогоплательщика поставщика (подрядчика, 

исполнителя) или для иностранного лица в соответствии с законодательством 

соответствующего иностранного государства аналог идентификационного 

номера налогоплательщика поставщика (подрядчика, исполнителя); 

12) сведения об изменении контракта с указанием условий контракта, 

которые были изменены; 

13) сведения об исполнении контракта (отдельного этапа исполнения 

контракта), в том числе сведения о стоимости исполненных обязательств (об 

оплате контракта, отдельного этапа исполнения контракта), о начислении 

неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением 

обязательств, предусмотренных контрактом, стороной контракта, 

наименование страны происхождения товара (при осуществлении закупки 

товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых 

работ, оказании закупаемых услуг), информация о производителе товара в 

отношении исполненного контракта; 

14) сведения о расторжении контракта с указанием оснований его 

расторжения; 

15) идентификационный код закупки; 

16) сведения о санкционировании в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о государственной тайне предоставления выписок из 

реестра контрактов о включенных в реестр контрактов сведениях в отношении 

исполненного таким поставщиком (подрядчиком, исполнителем) контракта 

либо об отказе в таком санкционировании. 

4. Сведения реестра контрактов, включенные в реестр контрактов в 

течение календарного месяца (далее - отчетный месяц), за исключением 

первичного направления, направляются уполномоченным органом в 

Федеральную антимонопольную службу не позднее 10 числа каждого месяца, 

следующего за отчетным месяцем. 



3 

 

 

 

Первичное направление в Федеральную антимонопольную службу 

сведений реестра контрактов за отчетный месяц осуществляется в течение 10 

рабочих дней по истечении отчетного месяца в котором будет внесена первая 

запись в реестр контрактов сведений о заключенном контракте. 

5. Сведения реестра контрактов направляются уполномоченным 

органом в Федеральную антимонопольную службу с сопроводительным 

письмом, при необходимости с соблюдением требований законодательства 

Российской Федерации по защите государственной тайны посредством 

фельдсвязи и спецсвязи сотрудниками режимно-секретного подразделения. 

 

 

 

                                       _________________ 

 

 

 


